A presente deliberação foi aprovada em minuta para efeitos imediatos. 

RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA DO DIA 07 DE OUTUBRO DE 2015: A Câmara 
Municipal tomou conhecimento do Resumo do Diário que apresenta os seguintes 
valores: Total de Disponibilidades: Operações Orçamentais: € 890.299,87(Oitocentos e 
noventa mil, duzentos e noventa e nove euros e oitenta e sete cêntimos); Operações não 
Orçamentais: € 216.798,62(Duzentos e dezasseis mil, setecentos e noventa e oito euros 
e sessenta e dois cêntimos). 

INFORMAÇÃO DOS PAGAMENTOS EFETUADOS NO PERÍODO DE 18/09/2015 A 
01/10/2015: A Câmara Municipal tomou conhecimento dos pagamentos efetuados no 
referido período que totalizam a importância de € 201.765,76 (Duzentos e um mil, 
setecentos e sessenta e cinco euros e setenta e seis cêntimos). 

DIVISÃO DE URBANISMO, PLANEAMENTO, OBRAS MUNICIPAIS, SERVIÇOS 
URBANOS E AMBIENTE 

OBRAS PÚBLICAS 

EMPREITADA: " LIGAÇÃO DO IC8 - NÓ DA ADEGA A VILA FACAIA - VARIANTE A 
VILA FACAIA " - EMPREITEIRO - CIVILVIAS - Construção e Vias, Lda.- AUTO DE 
VISTORIA N.º 4, PARA EFEITOS DE LIBERAÇÃO PARCIAL DE CAUÇÃO: Presente e 
aprovado por unanimidade o Auto de Vistoria n.º 4, para efeitos de liberação parcial de 
caução prestada, correspondente a 15%, no valor de € 16.424,05 (Dezasseis mil, 
quatrocentos e vinte e quatro euros e cinco cêntimos) em cumprimento do disposto no 
Decreto-Lei n.º 190/2012, de 22/08 – A título excecional aplicável até 1 de junho de 
2016.  

A presente deliberação foi aprovada em minuta para efeitos imediatos.   

URBANIZAÇÃO E EDIFICAÇÃO